
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 № 450
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
Вытегорского муниципального района «Вытегорская школа искусств»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Вытегорского муниципального района «Вытегорская школа искусств» 
утвержденное решением Представительного Собранием Вытегорского 
муниципального района от 30 июня 2009 года № 271 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер отраслевого коэффициента:
- для работников Учреждения, за исключением педагогических 

работников - 1,16;
- для педагогических работников Учреждения -  1,9»;
2) пункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2. Минимальный размер должностного оклада директора, 

заместителя директора Учреждения: __________________________________
Должность Минимальный размер 

должностного оклада (рублей)
Директор 8 177,00
Заместитель директора 6 500,00

»;
3) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Должностной оклад директора, заместителя директора 

Учреждения формируется на основе применения к минимальному



должностному окладу, установленному пунктом 5.2 настоящего Положения, 
отраслевого коэффициента -  1,16, персонального коэффициента, 
коэффициента уровня образования, коэффициента за наличие 
квалификационной категории.

В должностной оклад директора, заместителя директора Учреждения 
включается ежемесячная денежная компенсация на приобретение 
книгоиздательской продукции и периодических изданий в размере 100 
рублей.»;

4) приложение № 1 изложить в новой редакции к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района А.В.Зимин



Приложение
к решению Представительного Собрания

от 08.09.2021 №450 
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Вытегорского муниципального района
«Вытегорская школа искусств»

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР 
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования 
Вытегорского муниципального района «Вытегорская школа искусств»

Профессиональная квалификационная группа Минимальный 
размер окладов 
(должностных 

окладов) 
(рублей)

1 2
Должности первого уровня 
Должности работников административно- 
хозяйственного и учебно-вспомогательного 
персонала (гардеробщик, сторож, уборщик 
служебных помещений)

1656,00

Должности и профессии второго уровня 
Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена (концертмейстер, 
артист оркестра (ансамбля)

1926,00

Должности третьего уровня
Преподаватели, артист-вокалист (солист), артисты- 
концертные исполнители, артист оркестра (ансамбля) 
народных инструментов

3407,00

».


